115年臺中市培植及展現銀髮長者生命韌力計畫  115.01.16製表

1

【115年銀髮生活達人展演申請簡章】

一、 主旨：為展現「銀髮生活達人」生命韌力及技能，推廣長者社會貢獻、

經驗傳承及世代共融之精神。

二、 主辦單位：臺中市政府社會局

三、 承辦單位：財團法人向上文教基金會

四、 展演形式：以生命教育、文化與技藝傳承、雙向交流為主。依申辦單

位需求調整(如：講座、手作、互動體驗)。每場活動時間以至少 1至

2小時為原則，可視需求調整。

五、 展演費用：經審查通過後，每單位依場域，提供合作。

 第 1場：免費(由基金會全額補助)。

 第 2場：自籌(由單位負擔講師、教材、車馬、行政費用 500元

等相關費用)。

六、 受理申請日期：即日起至 6月 1日(星期一)止。

※請注意：須於活動 1個月前提出申請。

七、 受理申請資格：凡臺中市全區之單位團體、對象與年齡不拘。

八、 申請方式：線上 Google表單或電子信箱投件。

九、 洽詢專線：04-22031700專案秘書 白小姐

十、 「台中市銀髮生活達人」電子信箱：thesilverlegends@gmail.com

十一、 申請流程：1.詳閱簡章 → 2.填寫申請表 → 3.主動致電確認

(未致電者視同放棄申請權益)

十二、 其他：凡媒合辦理之合作單位，請協助於相關宣傳單張上明載標

示「合作單位：財團法人向上文教基金會」之文案，並鼓勵參與者踴

躍參與。

十三、 申辦流程及達人簡介，請掃描

QR-code。

形式 內容特色 流程核心 時間原則

講座
達人以生命故事、經驗啟

發參與者。
聚焦生命教育、傳遞韌力

至少

1至2小時
手作

傳統技藝、手工藝創作等

實體傳承。
結合生命故事，技藝示範

攤位
以體驗為主，提供參與者

近距離互動。如：市集。
雙向交流共融。

mailto:thesilverlegends@gmail.com

115年臺中市培植及展現銀髮長者生命韌力計畫  115.01.16製表

2

   115年銀髮生活達人展演申請表

申辦聲明 □我已詳閱申辦簡章，並同意相關合作辦理模式及費用。

聯絡資訊

申請單位：

申 請 人：                職 銜：

電話：                LINE帳號：

(聯絡使用，請提供正確 ID及開通允許好友加入功能，以便聯繫。)

E-Mail：

欲向銀髮生活達人

學習的精神

 □生命韌力(面對逆境，積極正向之調適力等精神)

 □技藝傳承    □以老助老(助人)    □以上皆是

欲邀請的

銀髮生活達人

第一順位：                        第二順位：

申辦動機與

期待(必填)

請說明是否須因應貴單位哪項主題(如:節慶、祖孫活動)或偏好之項目體驗等。

活動時間

(須於活動日期

1個月前申請)

第一順位時段：

115年   月    日(週  )，   時   分至   時   分
第二順位時段：

115年   月    日(週  )，   時   分至   時   分

授課地點 地址/實際樓層：(室內/外)

參與對象

(至少 20人)

人數約    名，為親子/學生/長者(請圈選)或其他:

成員之身體或大腦認知功能：

工作人員 無/有      人 志工 無/有      人

相關活動費用

 □由單位自籌給付。

 □申請達人免費補助：

1. 鐘點費，     小時。

2. 教材費，     份。

特殊

需求

/備註

場域空間影像

(至少 1張)

或主動於 LINE回傳活動場域圖。

現有

設備

□電腦    □簡報筆

□投影機  □投影佈幕

□麥克風  □音響、喇叭

□其他:

※請電子郵件至「財團法人向上文教基金會」E-mail：thesilverlegends@gmail.com

並來電(04-22031700)告知及核對(未致電者視同放棄申請權益)，謝謝。

填表日期：115 年  月   日

mailto:thesilverlegends@gmail.com